
 
 
Dėl teisės naudotis 

skirtingais i.MAS 

funkcionalumais 

suteikimo ir 

atšaukimo 

i.MAS teisės suteikiamos automatiškai: 

juridinio asmens vadovui ar jo įgaliotam asmeniui, kuriam suteikta atstovų 

administravimo teisė, ir sau atstovaujančiam fiziniam asmeniui (pvz., 

individualią veiklą vykdančiam asmeniui). 

Automatiškai teises į i.SAF posistemį gaus visi FR0791 formoje nurodyti 

apskaitą tvarkantys asmenys. 

Dėl kitų asmenų įgaliojimo naudotis i.MAS sistema 

Juridinis arba fizinis asmuo savo PVM sąskaitų faktūrų registrui tvarkyti, i.SAF 

ir i.VAZ duomenims teikti gali įgalioti kitus juridinius asmenis ir fizinius 

asmenis.  

Įgaliojant juridinius asmenis i.MAS teisės automatiškai suteikiamos įgalioto 

juridinio asmens vadovui, o vėliau įgalioto juridinio asmens vadovas turi 

galimybę įgalioti savo atsakingus darbuotojus. 
Už duomenų pateikimą i.VAZ yra atsakingas krovinio siuntėjas. Siuntėjas, norėdamas, 

kad už jį duomenis i.VAZ teiktų kitas asmuo, turi prieš tai jį įgalioti i.MAS. 
 
Juridiniam asmeniui i.MAS ir a.VAZ atstovaujančių naudotojų teisės 

nutraukiamos šiais atvejais: 

1. Pasikeitus juridinio asmens ir jo vadovo ar atstovų darbo santykiams; 

2. Juridinio asmens vadovui atstovaujančių naudotojų teises pakoregavus 

rankiniu būdu; 

3. Juridinio asmens atstovams patiems atsisakius naudotojų teisių. 

Naudojimasis 

i.MAS 

elektroninėmis 

paslaugomis 
 

Prisijungimas prie i.MAS galimas tokiomis pačiomis priemonėmis, kaip 

jungiantis prie Mano VMI ar VMI deklaravimo: 

1. per banką; 

2. su mobiliuoju parašu; 

3. su VMI suteiktu slaptažodžiu. 

a.VAZ paslaugą (važtaraščių atsarginių priemonių sistema, skirta naudoti, kai 

neveikia i.VAZ) užsisakiusiems i.VAZ naudotojams autentifikuoti 

naudojamas specialus prisijungimo kodas, kuris generuojamas i.VAZ 

naudotojui, nurodytam a.VAZ kontaktuose. Jeigu i.VAZ naudotojas turi 

atstovavimo kitam mokesčių mokėtojui teisę, jam generuojamas atskiras kodas 

kiekvienam jo atstovaujamam mokesčių mokėtojui. Atsižvelgiant į pasirinktą 

būdą, naudotojai autentifikuojami pagal: 

1. telefono numerį ir prisijungimo kodą (SMS atveju); 

2. elektroninio pašto adresą ir prisijungimo kodą (internetinio tinklalapio 

atveju). 

Prisijungęs prie i.MAS, naudotojas pasirenka atstovaujamą mokesčių 

mokėtoją:  

1. save; 

2. įmonę, kuriai vadovauja naudotojas; 

3. kitą mokesčių mokėtoją, kuris suteikė atstovavimo teisę. 

Prisijungus prie i.MAS sistemos bei norint užsisakyti ir / ar gauti 

atitinkamą elektroninę paslaugą, ji pasirenkama iš posistemiuose pateikto 

elektroninių paslaugų sąrašo. 

Elektroninės paslaugos gavėjui informacija apie elektroninės paslaugos 

vykdymą teikiama per i.MAS – naudotojo paskyroje rodomos duomenų 

pateikimo ir elektroninių paslaugų užsakymo būsenos / statusai, kurie keičiasi 

atsižvelgiant į įkeltus duomenis ir naudotojo veiksmus. Apie pateiktus 

duomenis pranešimai automatiškai patenka į i.MAS pašto dėžutę, kurioje jie 

yra atskiriami atsižvelgiant į posistemį, su kuriuo susijęs pranešimas. Atėjus 

pranešimui, i.MAS naudotojas apie patį jo gavimo faktą informuojamas 

nurodytu elektroniniu paštu, tačiau žinutės turinys elektroniniu paštu 

nepateikiamas. 



i.SAF posistemyje 

numatytos šios 

paslaugos: 

1. Pateikti PVM sąskaitų faktūrų duomenis VMI; 

2. Išrašyti e. sąskaitas faktūras ir jas gauti; 

3. Užsakyti preliminarias PVM deklaracijas; 

4. i.MAS e. paslaugų portale peržiūrėti i.SAF saugomus duomenis. Duomenų 

peržiūrai galima pasitelkti paieškos, grupavimo, filtravimo ir kitus 

funkcionalumus; 
5. Užsakyti kryžminio tikrinimo su kitų mokesčių mokėtojų pateiktais 

duomenimis paslaugą; 

6. Naudoti kitas siūlomas paslaugas ir i.SAF funkcijas. 

i.VAZ posistemyje 

numatytos šios 

paslaugos: 

1. Rengti e. važtaraštį; 

2. Teikti bei peržiūrėti važtaraščių duomenis; 

3. Naudoti kitas siūlomas paslaugas ir i.VAZ funkcijas. 

Atsarginės 

priemonės 

neveikiant i.MAS 
 

i.MAS ar jos posistemio veiklos sutrikimo atveju ar mokesčių mokėtojui, 

privalančiam teikti duomenis i.MAS, neturint galimybės duomenis pateikti 

internetu, šie duomenys pateikiami, naudojant atsargines priemones. 

Atsarginės važtaraščių duomenų teikimo priemonės yra dvi:  

1. Internetu pasiekiamas atsarginis a.VAZ tinklalapis (nemokama 

paslauga); 

2. Siunčiama padidinto tarifo SMS užklausa telefono numeriu 1882. 

a.VAZ internetinis tinklalapis naudojamas šiais atvejais: 

1.1. neveikiant i.VAZ; 

1.2. egzistuojant techniniams sutrikimams važtaraščio rengėjo priemonėse, 

tačiau turint prieigą prie interneto; 

1.3. važtaraščio užpildymo metu nėra žinomi visi privalomi laukai pagal 

Važtaraščių taisyklių reikalavimus važtaraščio duomenims. 

a.VAZ, siunčiant padidinto tarifo SMS žinutes, naudojamas šiais atvejais: 
2.1. egzistuojant techniniams sutrikimams važtaraščio rengėjo priemonėse ir 

neturint prieigos prie interneto; 

2.2. važtaraščio užpildymo metu nėra žinomi visi privalomi laukai pagal 

Važtaraščių taisyklių reikalavimus važtaraščio duomenims. 

Neveikiant i.VAZ, naudotojas privalo autentifikuotis a.VAZ posistemyje. 
Užregistravus i.VAZ neveikimą arba techninius sutrikimus važtaraščio rengėjo 

priemonėse ir vykdomą pervežimą a.VAZ, naudotojui elektroniniu paštu ar 

SMS suteikiamas atsarginis numeris (toliau – ARN). Atkūrus i.VAZ veikimą, 

a.VAZ ARN bei mokesčių mokėtojo informacija perduodami į i.VAZ: 
1. jeigu naudotojas nurodė tik vieno važtaraščio duomenis, pagal sugeneruotą 

atsarginį numerį (ARN) automatiškai i.VAZ sukuriamas važtaraščio įrašas. 

Tuomet važtaraščio duomenis naudotojas užpildo pagal Važtaraščių taisykles; 

2. jeigu i.MAS atstovas nurodė, kad vykdomi keli pervežimai, važtaraščio 

įrašas i.VAZ automatiškai nekuriamas. i.VAZ priims visus važtaraščius, kurių 

išrašymo ir / arba išvežimo data buvo sutrikimo metu. 

i.MAS atstovas per 3 darbo dienas po atsarginių procedūrų taikymo 

privalo suvesti arba rinkmena perduoti visus privalomus važtaraščio 

duomenis. 

 

 


